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                                                      REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 

 

Data/Date: 18.09.2025 

Për/Za/To: Ardian Gjini, kryetar i komunës 

Nga/Od/From  Artan Haraqia – Udhëheqës i grupit punues 

Tema/Subjekat/Subject Raporti për ecurinë e hartimit të Draft Rregullore për Trasnaprencë dhe 

Planit të Veprimit për Transaprencë në komunën e Gjakovës 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të hapur në komuna me theks Neni 30, pika 3 dhe 4. 

 
Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 
 
-Me dt. 18.08.2025 , është publikuar njoftimi për mbajtjen e konsultimit për Rregulloren për 
Trasnaprencë dhe Planin e Veprimit për Transaprencë në komunën e Gjakovës. Njoftimi është 

publikuar në uebfaqen zyrtare të komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike. Në të njëjtën ditë 

përmes rrjetit social viber janë njoftuar kryetarët e Këshillave Lokal të komunës dhe përfaqësuesit e 

OJQ-ve. 

1. Publikimi në uebfaqe: https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-

Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf  

 

3.Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/  

 

-Me dt. 02.09.2025, është mbajtur konsultimi publik me qytetarë. Në këtë konsultim nuk ka marrë 

pjesë asnjë qytetar.  

Dokumenti ka qenë i publikuar paraprakisht në ueb faqen e komunës në linkun: https://gjakova.rks-

gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Draft-Rregullore-per-transparence-komunale-2026.pdf  

https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Draft-Plani-i-Veprimit-per-Transparence-ne-

Komune-2026-2029.pdf  

Gjithashtu drafti ka qenë i gatshëm për tu dorëzuar edhe fizikisht te pjesëmarrësit e konsultimit publik. 

https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Draft-Rregullore-per-transparence-komunale-2026.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Draft-Rregullore-per-transparence-komunale-2026.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Draft-Plani-i-Veprimit-per-Transparence-ne-Komune-2026-2029.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Draft-Plani-i-Veprimit-per-Transparence-ne-Komune-2026-2029.pdf
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Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime 

publike, nga data 18.08.2025 deri me 01.09.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri me 01.09.2025. 

Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment. 

Me dt. 03.09.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik. 

https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-

dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf  

 

 

 

Tema Propozuesi Pjesëmarrës Vendi 
Data 

Komentet 1.Njoftimi 
2.Lajmi 
3.Procesverbali 

Draft 

Rregullore 

për 

Trasnaprencë 

dhe Planit të 

Veprimit për 

Transaprencë 

në komunën 

e Gjakovës 

Zyra për 
Informim 

F       M     T 

0      00    00 

 

Salla e 

Kuvendit 
  

 
1. https://gjakova.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/08/Konsultim

-Publik-Rregullore-per-

Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-

Veprimit-per-Transparence.pdf  

2. linku 

3. linku https://gjakova.rks-

gov.net/wp-

content/uploads/2026/02/Procesver

bal-Rregullorja-per-Transparence-

dhe-Plani-i-Veprimit-per-

Trasnparence.pdf  

  

 
 

 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik 

2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik 

 

 

 

 

 

 

 __________________ 

 

 

https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Konsultim-Publik-Rregullore-per-Transparence-dhe-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Transparence.pdf
https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-vleresimin-strategjik-mjedisor-vsm-per-harten-zonale-komunale-te-rahovecit-2024-2032
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-konsultimet-publike/
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Procesverbal-Rregullorja-per-Transparence-dhe-Plani-i-Veprimit-per-Trasnparence.pdf
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